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صدرنشین کریسمس خبر
قهرمان می شود؟

لیورپول، رکورددار ناکامی
ــروزی 6 بر 3 برابر  ــ لیورپول بعد از پی
تاتنهام از صدرنشینی در کریسمس 
ــخ 32  ــ ــا در تاری ــ ــد ام ــ ــن ش ــ مطمئ
ــی برای  ــ ــه اتفاق ــ ــاله لیگ برتر چ ــ س
ــین کریسمس در  ــ تیم های صدرنش
ــت؟ دقیقاً  ــ ــان فصل رخ داده اس ــ پای
ــار تیم های  ــ ــی 16 ب ــ ــا یعن ــ نصف آنه
ــیده اند  ــ ــین به قهرمانی رس ــ صدرنش
ــورد متعلق به  ــ ــن رک ــ هرچند بدتری
ــا هفت بار  ــ ــت. قرمزه ــ لیورپول اس
ــدول  ــ ــدر ج ــ ــامبر در ص ــ در 25 دس
ــان  ــ ــا قهرمانی ش ــ ــا تنه ــ ــد ام ــ بوده ان
ــته اول  ــ ــه دس ــ ــکل تغییریافت ــ در ش
ــه از  ــ ــگ برتر ک ــ ــام لی ــ ــس با ن ــ انگلی
ــده، در فصل  ــ ــال 1992 شروع ش ــ س
ــت.  ــ ــورده اس ــ ــم خ ــ 2020-2019 رق
ــش  ــ ــول بی ــ ــم لیورپ ــ ــوع ه ــ در مجم
ــمس  ــ ــم دیگری در کریس ــ ــر تی ــ از ه
ــار و از 20  ــ ــوده؛ 21 ب ــ ــین ب ــ صدرنش
ــت به  ــ ــار در نهای ــ ــی 11 ب ــ ــه قبل ــ مرتب

ــت. ــ ــیده اس ــ قهرمانی رس
ی  ا ــر ــ ب ــل  ــ قب ــل  ــ فص ل  ــنا ــ س ر آ
ــمس  ــ یس کر ر  د ر  ــا ــ مین ب ر چها
ــود و مثل  ــ ــگ برتر ب ــ ــین لی ــ صدرنش
ــان فصل  ــ ــی در پای ــ ــه قبل ــ ــه مرتب ــ س
ــت داد برخلاف  ــ ــی را از دس ــ قهرمان
چلسی و منچسترسیتی و قهرمانان 
ــرن راورز و  ــ ــگ برتر، بلکب ــ یکباره لی
ــیتی هر بار که کریسمس را  ــ لسترس
ــپری کرده اند، در پایان  ــ در صدر س

ــده اند. ــ ــان ش ــ ــل قهرم ــ فص
در  ــه  ــ ک ــی  ــ تیم ــم  ــ ه ــار  ــ ب ــار  ــ چه
ــم  ــ ــار تی ــ ــان چه ــ ــمس در می ــ کریس
ــه قهرمانی  ــ ــوده، ب ــ ــالای جدول نب ــ ب
ــل که  ــ ــل قب ــ ــه فص ــ ــیده از جمل ــ رس
ــمس  ــ یس کر ر  د ــیتی  ــ س منچستر
ــاز اختلاف  ــ ــش امتی ــ پنجم بود با ش
ــم  ــ ــه تی ــ ــنال. س ــ ــه آرس ــ ب ــبت  ــ نس
ــتریونایتد تیم پنجم  ــ ــر، منچس ــ دیگ
 ،1996 -1997 ــل  ــ فص ــمس  ــ کریس
ــمس  ــ ــم کریس ــ ــم شش ــ ــنال تی ــ آرس
ــیتی  ــ س منچستر و   1 9 9 7 -1 9 9 8
ــتم در فصل  ــ ــولای هش ــ ــپ گواردی ــ  پ

2021-2020 هستند.

در  کوتاه  کلیپ  یک   2023 پاییز  در 
شبکه های اجتماعی آرسنال دست به 
دست می شد. صحنه ای به یادماندنی 
از فیلم طنز »دفترچه خاطرات یک بچه 
بی عرضه« که در آن چند پسربچه آهنگی 
از یک خواننده مشهور ولزی را می خوانند. 
کپشن این صحنه این بود: »میکل آرتتا 
تلاش می کند جانشینی برای بوکایو ساکا 
پیدا کند«. روی چند پسر این فیلم نام 
بال های آرسنال از جمله لئاندرو تروسار 
و گابریل مارتینلی است و صدای اصلی را 
کسی جز خود ساکا اجرا نمی کند. نمی 
شود گفت بال راست پست دردسرسازی 
برای آرسنال است چون بزرگترین 
ستاره های تیم آنجا هستند اما از آنجا که 
جانشین مناسبی پیدا نشده، نگران کننده 
است. چه در بازار و چه در میان بازیکنان 
موجود، توپچی ها نتوانسته اند کسی را 
بیابند که کمی از مسئولیت ساکا کم کند 
و این بیشتر مایه نگرانی است. شنبه این 
هفته در پیروزی مقتدرانه آرسنال مقابل 
کریستال پالاس، ساکا دچار مصدومیت 
همسترینگ شد و با عصا سلهرست پارک 
را ترک کرد. این مشکلی بود که توپچی ها 

برای خودشان درست کردند.
 اتکای بیش از حد

در نخستین فصل حضور آرسنال در جمع 
مدعیان قهرمانی لیگ برتر یعنی 2023-
2022 با گل های بسیار از هواداران دلبری 
کردند و تعداد گل های هر چهار بازیکن 
هجومی اصلی تیم، ساکا، مارتینلی، 
گابریل ژسوس و مارتین اودگارد در لیگ 
برتر دورقمی شد. آنها بهترین تیم 
انگلیس بودند که به سبک آرسنال بازی 
می کردند. بعد از آن آرتتا به دنبال بازی 
منطقی رفت و پیروزی هایی را به دست 

آورد که در آستانه از دست رفتن بود. 
افت ژسوس و مارتینلی بار حمله را بر 

دوش ساکا و اودگارد گذاشت.
در فصل قبل، ساکا تنها بازیکن آرسنال 
بود که در گل و پاس گل دورقمی بود، 
در 47 بازی در رقابت های مختلف نقش 
مستقیم روی 34 گل داشت و نفر بعد 
تیم، اودگارد با 22 گل و پاس گل بود. 
این بازیکن 23 ساله 250 مسابقه در 
رقابت های مختلف برای آرسنال به 
زمین رفته به اضافه 43 بازی برای تیم 
ملی انگلیس. این فشار توان او را گرفت.

 
غیرقابل جایگزینی

دلیل اصلی غیرقابل جایگزین بودن 
ساکا سبک بازی اش است. شاید در 
دوران دیگری از فوتبال، او در سیستم 
2-4-4 وینگری می شد که بازی را باز 
می کرد قبل از آنکه به عقب برگردد و 
وظایف دفاعی اش را بر عهده بگیرد. آرتتا 
هنوز هم می خواهد از شماره هفتش 
همین انتظار را داشته باشد. حرکات 
هیچ کس در سمت راست شبیه او 
نیست. شما می توانید در دفاع به ساکا 
اعتماد کنید ضمن اینکه آن طرف زمین 
گل زیبایی می زند یا سانتر فوق العاده ای 
انجام می دهد یا سه بازیکن حریف را به 
خود مشغول می کند تا برای بقیه فضا 

ایجاد شود.
از آغاز فصل قبل تا امروز ساکا 22 بازی 
باشگاهی و ملی را به دلیل مصدومیت 
از دست داده در حالی که قبلاً نماد 
سلامت جسم بود. شاید بتوان گفت 
این آسیب دیدگی برایش خوب است 
چون می تواند مدت بیشتری استراحت 

. کند
 

کم تلاش و بی خاصیت
آرسنال تلاش چندانی برای پیداکردن 
بازیکنی که شبیه ساکا باشد، انجام 
نداده. او تنها وینگر چپ پای تیم بعد از 
جدایی نیکلا پپه بوده و برای همین تیم 
آرتتا نتوانسته تیم های حریف را باز کند. 

بدون خطرآفرینی از کناره ها، مدافع 
راست فضای کمتری برای اوورلپ 

دارد و اودگارد هم جای زیادی برای 
مانور در اختیار ندارد. باید باز هم 

یادآوری کنیم، ساکا از آکادمی به 
تیم اول آمد و در شش سال 250 

بازی انجام داد.
 

جایی برای رقابت
به هر حال، آرسنال مدتی ساکا 

را در اختیار ندارد و باید جایش را پر 
کند. مقابل پالاس، مارتینلی به راست 
رفت و با تلاش هایش یک گل زد. اصلاً 
شاید این برزیلی برای پیداکردن فرم 
سابق نیاز به تغییر پست دارد. ژسوس 
متحول شده هم می تواند در راست بازی 
کند مثل رحیم استرلینگ قرضی و این 
شاید امکان جابه جایی بازیکنان کناری 
آرسنال در طول مسابقه را افزایش دهد. 
اگر آرتتا می خواهد یک چپ پا در راست 
داشته باشد باید فرصت بازی بیشتری 
به اتان نوانری نوجوان بدهد که 
معمولاً در پست اودگارد بازی می کند اما 
 توانایی پرکردن جای خالی ساکا را هم 

دارد.
 

راه حل بیرونی
نخستین راه حل برای هواداران مدرن 
فصل نقل و انتقالات است اما مشکل 
آرسنال دو جهت دارد، یکی پنجره ژانویه 
که تحلیلش سخت است و دیگر اینکه 
نمی شود بازیکنی خرید که در بلندمدت 
بازیکن جانشین ساکا باشد. مسأله دوم 
جدی تر است، احتمالش زیاد نیست 
که در هفته های پیش رو بازیکنی با این 
کیفیت را جذب کنند اما گزینه هایی 
هستند، بهترین آنها شاید جئووانی 
کوئندا از اسپورتینگ لیسبون، بال راست 
چپ پا که هنر دفاع را از دوران بازی در 
پست وینگ بک آموخته و تنها 17 سال 
دارد. آرسنال نباید این فرصت را از دست 
دهد. روبن آموریم مربی سابقش هم او 

را می خواهد.

روزهای سختی در انتظار آرسنال است

ساکا،ستارهبیجانشین

ــنبه  ــ ــرد 2 بر صفر دوش ــ ــر در ب ــ اینت
ــن  ــ ی بهتر ــو  ــ کوم ــل  ــ ب مقا ــب  ــ ش
ــا با  ــ ــداد ام ــ ــام ن ــ ــازی اش را انج ــ ب
و  ــتو  ــ گوس آ ــوس  ــ کارل ی  ــا ــ گل ه
وزی  ــر ــ پی ــه  ــ ب ــورام  ــ ت ــوس  ــ مارک
ــید و هدیه باارزشی به  ــ خانگی رس
ــتانه کریسمس  ــ هوادارانش در آس
ــرای  ــ ب ــرگاس  ــ فاب ــک  ــ سس داد. 
ــه نفره  ــ ــاع س ــ ــه دف ــ ــازی ب ــ ــن ب ــ ای
ــری کند  ــ ــر براب ــ ــا اینت ــ ــا ب ــ رو آورد ت
ــق  ــ ــازی موف ــ ــق ب ــ ــر دقای ــ و در اکث
ــا  ــ ــتو ب ــ ــه آگوس ــ ــن اینک ــ ــود ضم ــ ب
ــود مانع از  ــ ــه تأثیرگذار خ ــ مداخل
ــط ادواردو  ــ ــاوی توس ــ زدن گل مس
ــد. اینترمیلان شنبه  ــ گولدانیگا ش
ــد  ــ ــت و بع ــ ــاری اس ــ ــان کالی ــ میهم
ــعودی  ــ ــتان س ــ ــی عربس ــ از آن راه
ــده در  ــ ــنبه آین ــ ــود تا چهارش ــ می ش
ــوپرجام ایتالیا به  ــ ــی س ــ نیمه نهای
ــم جان  ــ ــا برود. تی ــ ــاف آتالانت ــ مص
ــرد متوالی  ــ ــپرینی که 11 ب ــ پیرو گاس
ــت آورده،  ــ ــا به دس ــ ــگ ایتالی ــ در لی
ــبت  ــ ــاز اختلاف نس ــ ــه امتی ــ ــا س ــ ب
ــت  ــ ــر در صدر جدول اس ــ ــه اینت ــ ب

ــازی کمتر  ــ ــد نراتزوری یک ب ــ هرچن
ــو  ــ آنتونی ــی  ــ ناپول و  داده  ــام  ــ انج
ــتر از اینتر  ــ ــک امتیاز بیش ــ  کونته ی

دارد.
ا  ر ــف  ــ ی حر ــی  ــ گ ینتزا ا ــیمونه  ــ س
ــه کومو  ــ ــد ب ــ ــرد: »بای ــ ــین ک ــ تحس
ــال  ــ ــا فوتب ــ ــم، آنه ــ ــک بگویی ــ تبری
ــر  ــ ــا اینت ــ ــد ام ــ ــازی کردن ــ ــی ب ــ مثبت
ــادی  ــ ــازه زی ــ ــت و اج ــ ــز داش ــ تمرک
ــه اول  ــ ــا در نیم ــ ــداد. م ــ ــا ن ــ به آنه
ــم، زمین هم  ــ ــه نبودی ــ مثل همیش

ــت.« ــ ــده آل نداش ــ ــرایط ای ــ ش
ــوی اینتر در  ــ ــورام، مهاجم فرانس ــ ت
ــورش در این تیم  ــ ــل اول حض ــ فص
ــیده و با این گل 12 گله شد  ــ درخش
ــترکاً در صدر جدول گلزنان  ــ تا مش
ــا لوتارو  ــ ــرد. ام ــ ــری A قرار بگی ــ س
ــاکام  ــ ــار دیگر ن ــ ــک ب ــ ــس ی ــ مارتین
ــا خودخواهانه  ــ بود و گاهی وقت ه
ــیدن به گل اقدام می کرد  ــ برای رس
ــاس نمی داد.  ــ ــه هم تیمی ها پ ــ و ب
ــت:  ــ ــم گف ــ ــاره او ه ــ ــی درب ــ اینتزاگ
ــم بودم، بعضی  ــ »من خودم مهاج
ــود. به او  ــ ــا اینطوری می ش ــ وقت ه

ــردی اش را حفظ  ــ ــه ام خونس ــ گفت
کند، همیشه گل زده و خواهد زد، 
ــه او رو می کند.« ــ ــانس دوباره ب ــ ش
ــرای اولین بار  ــ ــم که ب ــ فابرگاس ه
در  ــب  ــ رقی ــی  ــ مرب ــوان  ــ عن ــه  ــ ب
ــت، بعد  ــ ــور داش ــ ــیرو حض ــ سن س
ــز را  ــ ــه چی ــ ــت: »هم ــ ــازی گف ــ ب از 
ــا  ــ ــد، آنه ــ ــن می کن ــ ــات تعیی ــ جزئی
ــروع مجدد به  ــ ــک ضربه ش ــ روی ی
ــیدند و فکر نمی کردند تیم  ــ گل رس
ــازی کنند.  ــ ــوپ، مثبت ب ــ بدون ت
ــرفت کند.  ــ باید کار با توپمان پیش
ــی فوتبال  ــ امروز فهمیدم چه کس
ــی  ــ من را در خونش دارد و چه کس
ــد مربی  ــ ــر می رس ــ ــدارد.« به نظ ــ ن
ــه  ــ ــد دارد در ژانوی ــ ــپانیایی قص ــ اس
ــاد کند. ــ ــی در تیمش ایج ــ تغییرات

ــی  ــ ــوان قهرمان ــ ــع عن ــ ــر مداف ــ اینت
ــت و کومو فصل  ــ ــا اس ــ ــگ ایتالی ــ لی
ــا تعداد  ــ ــری B بوده ام ــ قبل در س
ــوت های در چهارچوب دو تیم  ــ ش
ــو هفته  ــ ــود. کوم ــ ــک اندازه ب ــ به ی
ــت داده  ــ قبل رم را با دو گل شکس

. د بو

بازی تحسین برانگیز تیم فابرگاس در سن سیرو

هدیه کریسمس اینتر

ژوائو پریرا تا دربی لیسبون نمی ماند

جانشین آموریم در آستانه اخراج
بایرن به دنبال ستاره صدمیلیونی دورتموند

گیتنز زوج کین می شود
آستانه  در  لیسبون  اسپورتینگ 
آموریم  روبن  جانشین  اخراج 
است در حالی که تنها شش هفته 
از انتصاب ژوائو پریرا می گذرد. 
آموریم بعد از چهار سال کار در 
اسپورتینگ از این تیم جدا شد تا 
جای اریک تن هاخ را روی نیمکت 

منچستریونایتد بگیرد. 
بعد از دوران فوق العاده آموریم، 
باشگاه پرتغالی ملی پوش سابق 
این کشور را انتخاب کرد که سابقه 
را  باشگاه  ب  تیم  در  مربیگری 
داشت. اما او از چهار بازی ابتدایی 
تیمش در لیگ تنها یکی را برده 
و گفته می شود باشگاه در آستانه 
اخراج این مربی 40 ساله است. 
»رکورد« گزارش داده این تصمیم به 
دلیل نتایج ضعیف از جمله باخت 
5 بر یک مقابل آرسنال و 2 بر یک 
برابر کلاب بروژ در لیگ قهرمانان 
است. بنابر این گزارش، باشگاه بعد 
از کریسمس نشستی با پریرا خواهد 

داشت و بعید است در دیدار خانگی 
یکشنبه با بنفیکا او روی نیمکت 

تیم باشد.
اسپورتینگ در زمان آموریم مقتدرانه 
صدر جدول را در اختیار داشت اما 
حالا با یک امتیاز اختلاف نسبت 
به بنفیکا و فقط به خاطر تفاضل 
گل بهتر نسبت به پورتو در رده 

است. دوم 
پریرا که 40 بازی برای تیم ملی 
پرتغال انجام داده، دوران فوتبالش 
را در اسپورتینگ به پایان رساند 
و در سال 2022 مربی تیم امید 
باشگاه شد. باشگاه در هشت بازی 
با مربیگری او سه برد و یک تساوی 

و چهار باخت داشته است.

بایرن مونیخ قصد دارد یک ستاره 
ارزشمند دیگر را از رقیبش در آلمان، 
بوروسیادورتموند جذب کند و به 
دنبال خریدن جیمی گیتنز است. این 
بازیکن 20 ساله بعد از انتقال از آکادمی 
منچسترسیتی در دورتموند درخشیده 
و یکی از بازیکنان تراز اول بوندس لیگا 
در 18 ماه اخیر بوده، این فصل هم در 
23 بازی در رقابت های مختلف 9 گل 

زده و سه پاس گل داده است.
این بازیکن اهل لندن علاقه تیم های 
بزرگ کشور خود از جمله لیورپول، 
آرسنال و چلسی را جذب کرده اما 
بایرن به دقت او را زیر نظر دارد و 
ونسان کمپانی، مربی و مکس ابرل، 
مدیر تیم به دنبال جذبش هستند. 
با توجه به اینکه آینده لروی سانه و 
کینگزلی کومان مبهم است، گیتنز 
یکی از گزینه هایی است که بایرن 
برای تقویت خط حمله اش در نظر 
گرفته است. آنها در تابستان برای 
جذب ژاوی سیمونز و دزیره دوئه 

اقدام کردند که ناموفق بود.
بایرن سابقه ای طولانی در جذب 
ستاره های دورتموند دارد و در این 
سال ها روبرت لواندوفسکی، متز 
هوملز، ماریو گوتزه و رافائل گریرو 
را از وست فالیا به باواریا آورده است. 
دورتموند مایل به حفظ گیتنز است 
که تا سال 2028 قرارداد دارد اما بر 

اساس گزارش رسانه های آلمانی، 
بوروسیادورتموند در صورت علاقه 
بایرن به این بازیکن صدمیلیون یورو  
طلب می کند. هری کین با انتقال 95 
میلیون یورویی از تاتنهام به بایرن 
رکورد شکست و شاید یک انگلیسی 
دیگر دوباره گرانترین خرید تاریخ 

این باشگاه شود.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

رکورد چالهان اوغلو
پاس گل اول اینتر را هاکان چالهان اوغلو، هافبک ترک تیم داد و به یک دستاورد مهم در دوران حرفه ای خود رسید. او در دوران فوتبال 
درخشانش که از کارلسروهه آغاز شد و در هامبورگ، لورکوزن، میلان و اینتر ادامه یافته، روی 150 گل نقش مستقیم داشته است، 76 گل و 

74 پاس گل.
او نخستین بازی اش در بوندس لیگا را در فصل 2014-2013 انجام داد و در پنج لیگ ممتاز اروپا تنها چهار هافبک آمار بهتری نسبت به او دارند. 

کوین دبروین با نقش مستقیم در 223 گل، مارکوس رویس با 172 گل، آنخل دی ماریا با 170 گل و دیمیتری پایه با 162 گل.

چهارمین گلزن برتر تاریخ لیورپول

این محمد صلاح بی رقیب
محمد صلاح شاید در آخرین فصلش در لیورپول 
خیره کننده است. او از دقیقه اول بازی با تاتنهام 
خطرناک بود و در 18 دقیقه ابتدایی پنج ضربه به 
سمت دروازه حریف زده بود؛ بیش از هر بازیکن 
دیگری در زمین. مهاجم تیم ملی مصر در برد 6 بر 
3 تیمش مقابل تاتنهام دو گل زد و دو پاس گل داد 
تا نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر باشد که قبل 

از کریسمس در گل و پاس گل دورقمی می شود.
او تا اینجای فصل 15 گل زده و نزدیکترین رقیبش، 
ارلینگ هالند با 13 گل است. او همچنین در 16 بازی 
لیگ برتر این فصل 11 پاس گل داده است. مشارکت 
مستقیم روی 26 گل قبل از کریسمس هم رکورد 
است و از آلن شیرر با 25 گل در سال 1994، لوییس 
سوارس با 24 گل در سال 2013 و خود صلاح با 24 

گل در سال 2021 عبور می کند.
صلاح یک بار در فصل 2018-2017 به تنهایی 
 آقای گل لیگ برتر شده و دو بار هم در فصل های
 2019-2018 و 2022-2021 به طور مشترک کفش 
طلا را برده است. او که در 24 بازی در رقابت های 
مختلف این فصل 18 گل و 15 پاس گل داشته، حالا 
چهارمین گلزن تاریخ باشگاه لیورپول است و از 
بیلی لیدل افسانه ای عبور کرده. لیدل در سال های 
1960-1946 در 534 بازی 228 گل برای لیورپول زده 
بود و صلاح در تنها 373 بازی 229 گل زده است. 
نفر سوم گوردون هاجسون است که 241 گل برای 

لیورپول زده است.
قرارداد او با لیورپول در تابستان پیش رو به پایان 
می رسد و نگه داشتن این بازیکن 32 ساله برای 
فصل آینده بهترین خبر برای هواداران و آرنه 

اسلوت، مربی تیم است.

 

چرا تیم های انگلیسی در کریسمس 
استراحت نمی کنند؟

فلسفه خاص باکسینگ دی
 با رسیدن به روزهای پایانی سال میلادی و آغاز 
سال جدید، باشگاه های فوتبال در اروپا فرصتی 
کوتاه برای استراحت و آماده شدن برای ادامه 
مسابقات پیدا می کنند؛ فرصتی که در اکثر 
لیگ های فوتبال اروپا، با پایان نیم فصل اول 
رقابت ها مقارن می شود و تیم ها پس از پایان 
برنامه پرفشار ماه های پایانی سال، خود را برای 
حضور قدرتمند در نیم فصل دوم آماده می کنند. 
این اتفاق باعث شده تا بسیاری از فوتبال دوستان 
در جهان، این سؤال را از خود بپرسند که چرا 
مسابقات فوتبال در دوره تعطیلات برگزار نمی شود 
و لیگ ها از فرصت تعطیلی برای جذب تماشاگر در 
ورزشگاه ها با توجه به تعطیلی مشاغل مختلف 

استفاده نمی کنند؟
 انگلیسی ها اما برخلاف سایر کشورهای جهان، 
از دیرباز سنت متفاوتی را در مسابقات فوتبال 
پیگیری می کنند و مسابقات فوتبال به جای 
تعطیل شدن در دوره کریسمس، با فشردگی 
بیشتری برگزار خواهد شد. لیگ برتر انگلیس، 
تنها لیگ مطرح فوتبال جهان محسوب می شود 
که یک روز پس از جشن کریسمس، مسابقات 
آن پیگیری می شود و دلیل آن، به یک سنت 
جشن  فردای  می شود.  مربوط  غیرورزشی 
کریسمس که مصادف با روز 26 دسامبر در تقویم 
است، مخصوص دورهمی های خانوادگی، حضور 
در فروشگاه ها و هدیه دادن به اطرافیان است 
که در بریتانیا آن را Boxing Day به معنای روز 
باز کردن جعبه های هدیه می نامند. این سنت 
که برای قرن ها در بریتانیا وجود دارد، پس از 
پیدایش فوتبال در این کشور پایش را به ورزش 
هم باز کرد و مسابقات فوتبال به عنوان هدیه ای 
برای تماشاگران آن، همواره باید در روز 26 دسامبر 
یعنی یک روز پس از کریسمس برگزار شود و 
این مسابقات، در واقع عیدی فوتبالیست ها به 
هواداران در این دوره محسوب می شود. نه تنها 
لیگ برتر، که مسابقات چهار سطح اول فوتبال 
انگلیس یعنی چمپیونشیپ، لیگ یک و لیگ دو 
نیز در این روز پیگیری می شود و تمام تیم های 
فوتبال در روزهای تعطیلی سایر مشاغل، مشغول 
به برگزاری مسابقات خود هستند. جالب اینکه 
هواداران فوتبال نیز بشدت از برگزاری بازی ها در 
این روز استقبال می کنند و در سال 2019، 97 درصد 

از ظرفیت ورزشگاه ها در باکسینگ دی پر شد.
 با این حال ادامه دادن این سنت با مخالفت های 
بازیکنان فوتبال  از سوی مربیان و  بسیاری 
همراه بوده است؛ پپ گواردیولا، آنتونیو کونته، 
از مربیانی  مائوریتسیو ساری و ژوزه مورینیو، 
بوده اند که در سال های اخیر به فلسفه برگزاری 
مسابقات در کریسمس و فشردگی برنامه بازی های 
تیم ها در فوتبال انگلیس اعتراض کرده اند. 
همچنین بازیکنان حاضر در فوتبال این کشور نیز 
به این موضوع اشاره کرده اند که دوست دارند 
در روز کریسمس، در کنار خانواده خود باشند اما 
مجبورند خود را برای مسابقات حساس در یکی 
از مهم ترین مقاطع فصل آماده کنند. فردا، روز 
برگزاری مسابقات فوتبال برای مردم در انگلیس 
یا همان باکسینگ دی خواهد بود که 8 مسابقه از 
رقابت های لیگ برتر انگلیس برگزار خواهد شد.

امیدهای کمرنگ
آرسنال با شش امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول صدرنشین و یک بازی 
بیشتر به کریسمس می رود ضمن اینکه قرمزها بهترین خط حمله و بهترین 
تفاضل گل را دارند به لطف تغییرات تاکتیکی که بعد از دوران یورگن کلوپ 
غیرممکن به نظر می رسید. شاید آرسنال هر بازی بدون ساکا ضعیف تر شود 
ی هایی درباره سبک بازی محدود تیم وجود دارد. به هر حال آرسنال  و نگران
ی  نباید امتیازی از دست دهد اگر بخواهد به انتظار 21 ساله برای قهرمان
لیگ برتر پایان بخشد. برایشان بهتر است بدون ساکا بدرخشند و کمترین 

امتیازات را از دست بدهند.


